

1 marca 2017



Z prac Zarządu Województwa 1 marca

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W Kielcach główne uroczystości rozpoczęły się o godzinie 9.00 rozpaleniem zniczy w miejscach związanych z walczącymi o niezawisłą Polskę. O godz. 10.00 na cmentarzu w dzielnicy Piaski zostały złożone kwiaty przed pomnikiem pamięci żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych i Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, zamordowanych przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim. Msza święta w intencji obrońców ojczyzny odprawiona zostanie o godzinie 16.00 w Bazylice Katedralnej w Kielcach. Po nabożeństwie zostaną złożone kwiaty pod ścianą straceń w dawnym więzieniu kieleckim. Następnie o godz. 17.30 rozpoczną się uroczystości pod pomnikiem Armii Krajowej na Skwerze Stefana Żeromskiego. W programie tego wydarzenia znalazły się: wciągnięcie flagi narodowej na maszt i odegranie Hymnu Państwowego, wystąpienia okolicznościowe, modlitwa za Żołnierzy Wyklętych, Apel Pamięci, salwa honorowa, złożenie wieńców i kwiatów. W obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” uczestniczyć będą marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbędzie się kolejna, siódma konferencja organizowana w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” pt. „Bilingualism in Promoting the Region and Individuals”. W spotkaniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Część konferencji prowadzona będzie przez ucznia I LO w Busku - Zdroju, Leona Sakwę, który rozwijał umiejętności prezenterkie na konferencjach „Dwujęzyczne świętokrzyskie” - najpierw jako słuchacz, potem jako uczestnik panelu, następnie jako prelegent - na najbliższej konferencji poprowadzi również panel dyskusyjny. Jednym z punktów konferencji będzie wystąpienie (w formie wywiadu) dziewięcioletniej Maliny Jamki-Galea, uczennicy SP 28 w Kielcach. Jej mamą jest Polka, zaś tatą Kandyjczyk, Edward Galea, który wystąpi na konferencji bezpośrednio przed Maliną. Malina mieszka w Kielcach od dwóch lat - jest dwujęzyczna.

Organizatorem konferencji jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego we



współpracy z Uzdrowiskiem Busko-Zdrój SA oraz I LO im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju.

Gościem marszałka **Adama Jarubasa** będzie Tomasz Rejmer, komendant Kieleckiej Chorągwi ZHP. Rozmowa dotyczyć będzie współpracy przy realizacji planowanych wspólnych projektów.

Marszałek spotka się z także przełożonymi Klasztoru Franciszkanów w Chęcinach, prowadzącymi Ośrodek Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych „San Damiano”, z którymi rozmawiał będzie o planach związanych z rozwojem Ośrodka.